

**STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG BEDĄCYCH
W ZARZĄDZIE WÓJTA GMINY RAKÓW**

Lp.	Rodzaj zajęcia pasa drogowego	Wysokość stawki	Wysokość stawki dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
I.	zajęcie 1 m ² następujących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 1. Jezdni a) zajęcie jezdni do 20% szerokości b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości c) powyżej 50% szerokości 2. chodnik, pobocze, pas zieleni i inne elementy pasa drogowego	4,00 zł/dzień 6,00 zł/dzień 8,00 zł/dzień 4,00 zł/dzień	0,20 zł/dzień 0,20 zł/dzień 0,20 zł/dzień 0,20 zł/dzień
II.	zajęcie 1m ² pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego a) na obiekcie mostowym, b) na pozostałych elementach pasa drogowego	200,00 zł/rok 20,00 zł/rok	20,00 zł/rok 20,00 zł/rok
III.	zajęcie 1 m ² pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: a) obiekt budowlany, b) reklama	2,00 zł/dzień 2,00 zł/dzień	0,20 zł/dzień 0,20 zł/dzień
IV.	zajęcie 1 m ² pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt. I - III	5,00 zł/dzień	0,20 zł/dzień

Oplatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót i na prawach wyłączności ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego i liczby dni zajmowania, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

Oplatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczona jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m² lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m² jest traktowane jak zajęcie 1 m² pasa drogowego.